
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН» 

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«1L » июля 2022 года №
с.Улёты

Об утверждении Плана мероприятий по оздоровлению муниципальных 
финансов муниципального района «Улётовский район» Забайкальского 
края на 2022-2025 годы

В рамках соглашения, заключенного на основании Постановления 
Правительства Забайкальского края № 27 от 3 февраля 2022 года 
«О соглашениях, которые предусматривают меры по социально- 
экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов 
муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов) 
Забайкальского края», администрация муниципального района «Улётовский 
район» п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по оздоровлению 
муниципальных финансов муниципального района «Улётовский район», 
согласно приложению № 1.

2. Ответственным исполнителям, согласно приложению № 1
обеспечить:

2.1. Взаимодействие с Управлением Федеральной службы 
государственной регистрации, кадастра и картографии по Забайкальскому 
краю (далее -  Управление Росреестра по Забайкальскому краю), 
Управлением Федеральной налоговой службы по Забайкальскому краю 
(далее -  УФНС по Забайкальскому краю), Департаментом государственного 
имущества и земельных отношений Забайкальского края (далее -  ДГИЗО 
Забайкальского края) в целях реализации Плана.

2.2. Отделам администрации муниципального района «Улётовский 
район», органам местного самоуправления городских и сельских поселений 
Улётовского района, являющимися ответственными исполнителями, 
обеспечить реализацию мероприятий Планов и представление в Комитет по 
финансам муниципального района «Улётовский район» отчетов о 
результатах выполнения Планов в срок до 10 числа месяца, следующим за 
отчетным кварталом.



2.3. Комитет по финансам муниципального района Улётовский район» 
представляет в Министерство финансов Забайкальского края сводный отчет 
о результатах реализации мероприятий Плана на основании отчетов 
ответственных исполнителей в срок до 15 числа месяца, следующего за 
отчетным кварталом.

3. Настоящее постановление официально опубликовать путем 
размещения (обнародования) на официальном сайте муниципального района 
«Улётовский район» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» в разделе «Деятельность» - «Финансы» - http://uletov.75.ru/.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя комитета по финансам администрации муниципального района 
«Улётовский район» (Н.В.Осипова).

И.о. главы муниципального район; 
«Улётовский район» В.А. Горковенко

http://uletov.75.ru/

